1204/273-2/06-07-1434.

Dictus dominus Wolterus potestatem datam et attributam Wijtmanno filio quondam Wolteri van den Dael ad opus sui et ad opus domini Willelmi Brock presbitri et ad opus alterius eorundem revocat. Coram scabinis infrascriptis (: Reeuwe en Geffen). Testes, datum supra.

**'s-Hertogenbosch, R.1205 ../ 31**

oktober 1434 - september 1435

000-304

**259. 04-11-1434 1205 /10-8**

Ghisbertus Wolteri de Haeren man van Margareta Nycolai (=Coel) Feijtmans verkocht aan Gerardus de Berke het Feijtmans Hoefke onder Oisterwijk, tussen genoemde Gerardus de Berke en tussen Willelmus Beckers de jonge, strekkend van de Koestraat tot aan Gerardus de Berke, belast met 2 oude groten, 2 cijnschoenderen en het onderhoud van een deel van de dijk van Oisterwijk.

1205/10-8/04-11-1434. Scabini noluerunt.

Ghisbertus de Haren filius naturalis quondam Wolteri de Haeren maritus et tutor legitimus, ut

dicebat, Margarete sue uxoris filie Nycolai dicti Coel Feijtmans peciam hereditatis dictam Feijtmans Hoefke sitam infra libertatem de Oesterwijn, inter hereditatem Gerardi de Berke ex uno et inter hereditatem Willelmi Beckers iunioris ex alio, tendentem a platea dicta die Koestraet ad hereditatem Gerardi de Berke, ut dicebat, hereditarie vendidit michi ad opus Gerardi de Berke predicti promittens super omnia et habenda warandiam [et obligationem] deponere, exceptis duobus grossis antiquis et duobus pullis #censualibus# et oneribus conservandi partem aggeris de [Oesterwijn] ad premissam peciam terre spectantem, ut dicebat. Testes, datum supra. (Lu et ?Spijrinc, quarta novembris).

**260. 05-11-1434 1205 / 11-1**

(onafgewerkte akte) Arnoldus Wolphardi was iets van plan met een stuk land ter plaatse Kerkhoven, tussen [..afgescheurd..] Wijntkens en tussen (verder niets).

1205/11-1/05-11-1434. (niets in margine; onafgewerkte akte).

Arnoldus Wolphardi pecia terre sita ad locum Karrichoven, inter hereditatem [..afgescheurd..] Wijntkens ex uno et inter hereditatem (verder niets; hiervoor en hierna: Os et Spina, quinta novembris).

**261. 10-11-1434 1205 / 13-1**

Laurentius Jacobi Laureijns soen droeg over aan Johannes Nycolai van den Steen een erfpacht van 4 lopen rogge, die Nycolaus Henrici Luppechts aan hem beloofd had, te leveren met lichtmis, gaande uit een stuk land onder Oisterwijn, tussen Hermanus Molners en tussen voornoemde Nicolaus Luppechts, dat genoemde Nycolaus Luppechts van genoemde Laurencius in pacht gekregen had, zoals in schepenbrieven van Oisterwijn.

1205/13-1/10-11-1434. Solvit.

Laurentius filius quondam Jacobi Laureijns soen hereditariam paccionem quatuor lopinorum siliginis, quam paccionem [Nycolaus] filius quondam Henrici Luppechts promiserat se daturum Laurencio predicto hereditarie purificationis ex pecia terre sita infra libertatem de Oesterwijn, inter hereditatem Hermani Molners ex uno et inter hereditatem Nicolai Luppechts predicti ex alio, quam peciam dictus Nycolaus Luppechts de dicto Laurencio ad pactum receperat, ut dicebat in litteris de Oesterwijn contineri, hereditarie supportavit Johanni van den Steen filio quondam Nycolai cum litteris et iure promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes Os et Spina. Datum X novembris.

**262. 02-12-1434 1205 / 18-5**

Michael die Haerde zag af van vernadering van een erfpacht van 2 mud rogge, overgedragen aan Wolterus Thome Hessels door Theodoricus Wanghe.

1205/18-5/02-12-1434. Solvit.

Michael die Haerde prebuit ad redimendum e iure proximitatis et quitandum hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Oesterwijn supportatam Woltero filio quondam Thome Hessels a Theodorico Wanghe prout in litteris, alter cessit et reportavit.

Testes Lu et Os. Datum 2a decembris.

**263. 02-12-1434 1205 / 18-6 en 7**

6. Ghisbertus Engberti Elijaes soen van den Hezeacker de jonge droeg over aan Henricus Egidii de Ethen 2 blokken land uit 3 blokken land in Oisterwijn ter plaatse de Hupperingen, tussen Arnoldus Wolphardi en tussen erfgenamen van Wolterus Brocken, welke 2 blokken Ghisbertus verworven had van Marselius nzw Arnoldus Houtappel.

7. Engbertus van den Hezeacker zag af van vernadering.

1205/18-6/02-12-1434. Solvit.

Ghisbertus filius quondam Engberti Elijaes soen van den Hezeacker iunior duas pecias terre dictas bluck lands sibi coadiacentes de tribus huiusmodi peciis terre bluck vocatis sitis in prochia de Oesterwijn ad et supra locum dictum die Hupperinghe, inter hereditatem Arnoldi Wolphardi ex uno et inter hereditatem heredum quondam Wolteri Brocken ex alio, quas duas pecias terre dictus Ghisbertus erga Marselium filium naturalem quondam Arnoldi Houtappel acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Henrico de Ethen filio quondam Egidii cum litteris et aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Loden et Os. Datum supra. (2a decembris).

1205/18-7/02-12-1434. Solvit.

Engbertus van den Hezeacker prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**264. 03-01-1435 1205 / 25v-5**

2. Destijds had Andreas Hoernken zwv Andreas Hoppenbrouwer alle erfelijke goederen, hem aangekomen van Ghijbo van Hijntham en diens vrouw Katharina Johannis ?Harthen, overgedragen aan Johannes Wederhout. Thans droeg genoemde Johannes Wederhout een goed (in Helvoirt) over aan Oda weduwe van Nycholaus Stakenborch.

5. Evenzo droeg hij over 1/3 in 1/2 van een erfpacht van 1/2 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een hofstad, huis en tuin in Oisterwijk achter de kerk, en uit een erfpacht van 1/2 mud rogge, welke pacht Ghisbertus Johannes Everts soen gekocht had van Johannes Arnoldi Beijs.

1205/25v-2/03-01-1435.

Notum sit universis quod cum Andreas Hoernken filius quondam Andree Hoppenbrouwer omnia et singula hereditaria bona sibi per mortem Ghijbonis van Hijntham et quondam Katharine sue uxoris filie quondam Johannis Harthen successione advoluta quocumque locorum consistentia, sita aut solvenda hereditarie supportasset Johanni Wederhout prout in litteris, constitutus igitur dictus Johannes Wederhout <--> hereditarie supportavit mihi Lamberto ad opus Ode relicte quondam Nycholai Stakenborch. Testes Loden et Os. Datum tercia januarii.

1205/25v-5/03-01-1435. Non solvit.

Item terciam partem que ad dictum Andream spectabat in medietate hereditarie paccionis dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis solvende hereditarie purificationis et in Buscoducis tradende ex domistadio, domo et orto sitis in Oesterwijck retro ecclesia ibidem, insuper de et ex annua et hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Oesterwijc quam paccionem primodictus (doorgehaald: Ghijbo filius) Ghisbertus filius quondam Johannis Everts soen erga Johannem Beijs filium quondam Arnoldi Beijs emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit ut supra. Testes, datum supra.

**265. 11-01-1435 1205 / 27v-8**

Rodolphus Rodolphi van der Schueren verkocht aan Johannes Johannis de Haren een erfpacht van 3 lopen rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf, tuin en erfgoederen, deels in Oisterwijk en deels in Haaren, tussen Engela weduwe van Arnoldus van den Loe en tussen Elisabeth Stevens, strekkend van de gemeint van Oisterwijk tot aan kinderen van wijlen Petrus van den Loe.

1205/27v-8/11-01-1435. Solvit.

Rodolphus filius quondam Rodolphi van der Schueren hereditarie vendidit Johanni filio naturali Johannis de Haren hereditariam paccionem trium lopinorum siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto et hereditatibus sibi adiacentibus sitis partim in prochia de Oesterwijc et partim in prochia de Haren, inter hereditatem Engele relicte quondam Arnoldi van den Loe ex uno et inter hereditatem Elisabeth Stevens et eius liberorum ex alio, tendentibus a communitate de Oesterwijc ad hereditatem liberorum quondam Petri van den Loe, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Lu et Spina. Datum undecima januarii.

**266. 23-02-1435 1205 / 45-3**

Arnoldus Ackerman zvw Jordanus die Brouwer verkocht aan Gerardus Leonardi Buck een erfpacht van 1/2 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf, tuin en erfgoederen in Oisterwijk nabij de watermolen, tussen Godescalcus Roesmont en tussen Johannes Johannis Lupprechts, strekkend van en weg tot aan genoemde Godescalcus.

1205/45-3/23-02-1435. Solvit.

Arnoldus Ackerman filius quondam Jordani die Brouwer legitime et hereditarie vendidit Gerardo Buck filio quondam Leonardi hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi adiacentibus dicti Arnoldi sitis in prochia de Oesterwijc prope molendinum aquatilem, inter hereditatem Godescalci Roesmont ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Johannis Lupprechts ex alio, tendentibus a communi vico ad hereditatem dicti Godescalci, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Spierinc et Lode. Datum supra. (XXIII februarii).

**267. 28-02-1435 1205 / 46-6**

Theodoricus Potter man van Ermgardis Johannis Willelmi Kepken droeg over aan Engbertus Petri Wijns een windmolen nabij 's-Hertogenbosch richting Hintham, met ondergrond en rechten, welke molen genoemde wijlen Johannes Kepken verworven had van Jacobus de Dommelen zvw Henricus van den Venne timmerman, belast zoals in de brieven vermeld. Indien Engbertus de molen niet meer wil hebben, moet hij aan Theodoricus 200 gouden arnemse gulden betalen. Theodoricus, de broer van Engbertus, staat hiervoor borg met een huis en erf in Oisterwijk, tussen Arnoldus van den Wijel en tussen Jutta Wijtmanni Rademeker.

1205/46-6/28-02-1435. Duplicetur. Solverunt ambo.

Theodoricus Potter maritus et tutor legitimus, ut asserebat, Ermgardis sue uxoris filie quondam Johannis Kepken filii quondam Willelmi Kepken molendinum venti situm prope Buscoducis quo itur versus Hijntham, quod situm est ?per prox.... ?opidi de Buscoducis predicti atque fundum eiusdem molendini cum suis pretentiis et iuribus universis, quod molendinum venti cum suis fundo, attinentiis et iuribus predictis dictus quondam Johannes Kepken erga Jacobum de Dommelen filium quondam Henrici van den Venne carpentarium acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Engberto filio quondam Petri Wijns cum ..... litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Johannis Kepken et suorum heredum deponere, exceptis oneribus et condicionibus in dictis litteris contentis, quos onera et condiciones dictus Engbertus, quantum dictus Engbertus dictum molendinum venti cum suo fundo, iuribus et attinentiis tenebit, sic et taliter solvet et adimplebit quod dicto Theodorico ad et super se et bona sua dampna exinde non eveniant in futuro. Tali condicione annexa si dictus Engbertus dictum molendinum cum suo fundo, iuribus et attinentiis iamdictis tenere noluit ?si resignare, quod extunc dictus Engbertus dicto Theodorico solvere tenebitur ducentos aureos florenos communiter arnemsche gulden vocatos monete domini quondam reijneri ?olim ducis gelrie vel valorem in alio pagamento ac arrestadia omnium onerorum extunc exinde solvendorum et arrestadia ..... ..... dimissionis que dict.. molendin.. cum suo fundo, iuribus et attinentiis ?dimisit... et tenere noluit ut ..... ..... palam recognovit et idem Engbertus et cum eo Theodoricus eius frater sub obligatione domus et aree Theodorici sitorum in Oesterwijck, inter hereditatem Arnoldi van den Wijel ex uno et inter hereditatem Jutte filie quondam Wijtmanni Rademaker et super omnia et habenda repromisit. Testes Os et Spina. Datum ultima februarii.

**268. 10-05-1435 1205 / 51-6 en 7**

6. Arnoldus Theodorici Arts soen verkocht aan Willelmus Henrici Leijten soen een huis, schuur, tuin en erfgoederen, 22 lopen, in Middelbeers, ter plaatse Voorteinde, tussen de Aa en tussen Gibo Johannis van den ?Hugedonc, strekkend van Giselbertus Henrici de Westilbeerze tot aan de Aa, en een recht in de gemeint van Oisterwijk, dat Arnoldus verworven had van schepenen en gezworenen van de vrijheid Oisterwijk met instemming van de inwoners en van rechthebbenden in de gemeint, belast met 3½ oude groten hertogcijs, een erfcijns van ½ gouden hellink aan een altaar in Wadelre, een erfpacht van 1 mud rogge aan de investitus van Westelbeers, een erfpacht van 33 lopen rogge aan Jacobus Hubrechts en mogelijk recht van weg.

7. Gerardus Everardi van den Brakevenne zag af van vernadering.

1205/51-6/10-05-1435. Duplicetur. Solverunt ambo.

Arnoldus filius quondam Theodorici Arts soen domum, horreum et ortum et hereditates eis adiacentes viginti duas lopinatas terre vel circiter pariter continentes, sitos in prochia de Mijddelbeerze ad locum dictum Voirteijnde, inter aquam dictam die Aa ibidem fluentem ex uno et inter hereditatem Gibonis filii quondam Johannis van den ?Hugedonc ex alio, tendentes ab hereditate Giselberti filii quondam Henrici de Westilbeerze ad aquam predictam #simul cum iure sibi competente in communitate de Oesterwijck, prout dictus Arnoldus huiusmodi ius erga scabinos et iuratos libertatis de Oesterwijck cum consensu et voluntate incolarum dicte libertatis et aliorum hominum ius in dicta communitate habentium prout in litteris sigillo dicte libertatis sigillatis plenius dicebat contineri# in ea quantitate qua ibidem siti sunt ac ad dictum Arnoldum pertinere dinoscuntur, ut dicebat, #hereditarie vendidit# (doorgehaald: dedit ad hereditarium pactum) Willelmo filio Henrici Leijten soen #cum dictis litteris et iure# ab eodem habendos et possidendos #promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis# tribus et dimidio grossis antiquis domino nostro duci atque hereditario censu dimidii aurei denarii gulden hellinc communiter vocati cuidam altari sito in Wadelre et hereditaria pactione unius modii ordei #measure de Buscoducis# investito de Westilbeerze et hereditaria pactione triginti #trium# lopinorum siliginis eiusdem measure Jacobo Hubrechts exinde prius e iure solvendis atque pro oneribus viandi si que ..... ad premissa spectant, que onera dictus Willelmus sic et taliter dabit et solvet termino solucionis et locis ad hoc debitis et consuetis, quod dicto Arnoldo dampna exinde non eveniant in futuro, promisit sub obligatione premissa et repromisit. Testes Spirinc (doorgehaald: et Spina. Datum).

1205/51-7/10-05-1435.

Gerardus filius quondam Everardi van den Brakevenne prebuit et reportavit. Testes Dicbier et Erpe. Datum X maji, 3a post misericordiam.

**269. 17-03-1435 1205 / 52-7**

Petrus Arnoldi Starts beloofde aan Johannes Wolteri Vos een erfpacht van 2 mud rogge te leveren met 11 abten, gaande uit ½ van een huis en hof onder Oosterwijk, in de Kerkstraat, tussen Johannes Wijtmanni van den Eijnde en tussen een weg, welk huis en hof genoemde Petrus en Heijlwigis Johannis Bekarts gerechtelijk verworven hadden van Henricus de Ethen en Gerardus de Meijensfoirt, als provisoires van de h.geest in Oosterwijk, middels schepenvonnis van Oosterwijk.

1205/52-7/17-03-1435. Solvit.

Petrus Start filius quondam Arnoldi Starts promisit #michi ad opus Johannis Vos filii quondam Wolteri Vos# se daturum et soluturum Johanni Vos filio quondam Wolteri hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie in die beati undecim abbatorum et pro primo solutionis termino in die beati undecim abbatorum proxime futuro et in Buscoducis tradituram ex medietate (doorgehaald: cum suis edificiiis sitis) cuiusdam domus et orti cum suo fundo et attinentiis sitorum infra libertatem de Oosterwijk, in vico dicto die Kerckstraet, inter hereditatem #Johannis# filii naturalis quondam Wijtmanni van den Eijnde ex uno et inter communem plateam ex alio, quos domum et ortum cum suo fundo et attinentiis dictus Petrus et Heijlwigis filia quondam Johannis Bekarts erga Henricum de Ethen et Gerardum de Meijensfoirt tam magistrus et provisoires mense sancti spiritus in Oosterwijk per iudicem mediante sententia scabinorum de Oosterwijk emendo acquisierant prout in litteris de Oosterwijk dicebat contineri, prout dicta medietas nunc ad dictum Petrum pertinere dinoscitur et ex edificiiis in eadem medietate consistentibus, ?ut ?dicebat, et que medietas cum suis edificiiis nunc sitare ..... versus dictam communem plateam, ut dicebat. Testes ..... et Dicbier. Datum supra. (XVII martii, quinta post reminiscere).

**270. 11-07-1435 1205 / 89-2**

Godescalcus Roesmont verhuurde aan Arnoldus Appels zvw Jacobus van Eel, een stuk land in Oosterwijk in de Schijf, tussen Johannes Johannis Wijtmans en tussen Johannes die Bije alias die Cuper, voor een periode van 12 jaar, ingaande Petrus-banden aanstaande, voor een erfpacht van 5 zester rogge per jaar gedurende de eerste 11 jaar. Het twaalfde jaar te pachters recht; hij zal dan de helft van de vruchten achterlaten. Indien Godescalcus het suk land verkoopt, houdt deze overeenkomst het jaar erop op.